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Förbundsstyrelsens förslag om införande av kval till mästerskap 
20260129 
 
 
Bakgrund: 
Vid Curlingförbundets senaste förbundsmöte i oktober 2025 beslutades att bifalla en motion om att 
införa kvalspel för uttagning till alla seniora internationella mästerskapstävlingar såsom EM, VM och 
OS. 
 
När beslutet därefter skulle beredas för genomförande och finansiering konstaterades att en del av 
konsekvenserna inte helt låg i linje med den underliggande viljeyttringen i motionen och att 
konsekvenserna var svåra att överblicka t.ex. vad gällde uttagning till rullstolscurling. Även 
uttagningen till OS/Paralympics följer en annan hantering som inte Curlingförbundets förbundsmöte 
kan besluta om utan hanteras under Svenska Olympiska Kommittés/Sveriges Paralympiska 
Kommittés befogenheter. 
 
Till följd av detta har diskussioner ägt rum mellan distriktsförbundens företrädare och 
förbundsstyrelsen för att hitta en lösning som kan uppnå det som motionärerna vill åstadkomma och 
som förhoppningsvis kan få en beslutsmajoritet på ett förbundsmöte. 
 
Förutsättningar: 
World Curling Federation (WCF) planlägger alla internationella mästerskapsturneringar. Därutöver 
spelar de främsta elitlagen i Kanada s.k. Grand Slam spel. Säsongen 26/27 planeras också den nya 
elitturnering, Rock league, att spelas under januari månad i Kanada. Alla dessa spelscheman 
fastställs sent inpå säsongstart vilket ger stora svårigheter för nationsförbunden att planera in sina 
egna seriespel, mästerskapstävlingar och kvalspel. 
 
Å andra sidan är kvalspel en möjlighet för spelare som har gjort en bra prestation, t.ex. vunnit SM, 
att få testa sig mot de lag som tävlar internationellt och också en breddning av underlaget för uttag 
till landslagen. 
 
Herrar och damer Planeringen för elitlagen görs i en fyraårscykel för att ”toppas” inför OS. 
Uttagningen till OS görs av SOK. Detta innebär att EM föregås av kvalspel alla år. För VM år 1 gäller 
kvalspel. Gällande VM år 2 och 3 bör läget för förberedelserna för topplagen inför OS styra något 
mer för att ge bästa förutsättningar för Sverige att få behålla OS platserna och kunna skicka de 
absolut bäst förberedda lagen. Om det inbegriper kval eller inte bör överlämnas till styrelsen att 
besluta vid varje tillfälle. År 4 innebär schematekniska utmaningar i och med att OS genomförs i 
februari/mars det året och det bör även här överlåtas till styrelsen att besluta om hur uttagningen 
ska gå till.  
 
Mixed dubbel är en ny spelform som ännu inte satt sig i hur man ska spela, vilka som ska spela etc. 
Spelformen har också fått en ny tidsperiod för att spela VM vilket kan göra det svårare för 
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deltagande av dem som också vill spela i fyrmannalag internationellt. Mot bakgrund av detta bör 
kvalspel för VM mixed dubbel avvaktas något och genomföras först när spelformen ”landat”. 
 
Vad gäller rullstolscurling mixed och mixed dubbel, kräver reglerna internationellt en lång tids 
administration för att de individuellt ska få sitt handikapp kvalificerat och därmed vara tillåtna delta i 
VM. Detta tillsammans med att det bl.a. krävs lite längre reseplanering och hotellplanering gör att 
kvalsystem inte är optimalt för den här gruppen. 
 
Mixed är i dagsläget inte på OS programmet. Vid senaste VM var det vinnaren av SM som 
representerade Sverige. Den ordningen anser vi bör fortsätta.  
 
Seniors har som tradition att vinnaren av SM spelar VM. Det är något som vi anser bör fortsätta. 
 
Övrigt: 
Tävlingsregler är något som de flesta specialidrottsförbund inte beslutar på förbundsstämman. Om 
förbundsstämman beslutar måste det till en ny förbundsstämma om man vill göra en förändring. 
Därför är det alltid bättre att hitta former där en dialog kan föras mellan styrelsen, tävlingsutskottet, 
distriktsförbunden som företrädare för resp. klubbar och berörda spelar för att hitta de bästa 
lösningarna för en optimal utveckling av sporten både på bredd och på elit. Styrelsen har som 
ambition att hitta formerna för en tätare samverkan mellan dessa.  
 
Styrelsens förslag till förbundsmötets beslut: 
Med upphävande av förbundsmötets beslut den 5 oktober 2025 § 7 motion a) avseende införande 
av öppet kval till internationella mästerskap för alla kategorier på seniornivå föreslår 
förbundsstyrelsen följande: 
 

• För uaagning bll EM herrar och damer skall kval införas. 
 

• För uaagning bll VM herrar och damer skall kval införas inför år 1 ecer OS. För år 2 och 3 
ecer ea OS överlämnas bll styrelsen aa pröva hur uaagningen bll VM skall gå bll ubfrån 
målet aa ge Sverige bästa förutsäaningar aa behålla våra OS platser och kunna skicka de 
absolut bäst förberedda lagen. År 4 innebär schematekniska utmaningar i och med aa OS 
genomförs i februari/mars det året och det bör därför även deaa år överlämnas bll styrelsen 
aa pröva hur uaagningen bll VM ska gå bll. 

 
• Kval ska genomföras av minst två lag varav vinnaren av det senaste svenska mästerskapet, 

SM, allbd ska erbjudas en plats. 
 

• Kval kommer aa bllämpas första gången för EM herrar september 2026, VM herrar 
januari/februari 2027, EM damer september 2026 samt VM damer slutet januari/början 
februari 2027. 
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